
Prancūzų kino festivalio „Žiemos ekranus“ tirpdys aistros kupini
filmai

Sausio 31 – vasario 9 d. 12-oje Lietuvos miestų, tarp jų ir Panevėžio kino centre „Garsas“,
vyks prancūzų kino festivalis „Žiemos ekranai“. Festivalį jau penkioliktus metus organizuoja
Prancūzų institutas Lietuvoje, ir kaip kalbėjo Prancūzijos ambasadorė Lietuvoje Clair
Lignier-Counathe: „Kinas yra viena iš prancūzų ambasados Lietuvoje misijų. Tai meno rūšis,
kuri apjungia visas amžiaus grupes.” Šiais metais žiūrovai leistis į dabarties laiko paieškas
bei panirs į atsitiktinumų žavesį. Filmus sieja atidus ir gilus žvilgsnis į dabarties realijas,
netikėtos ir drąsios kasdienybės interpretacijos, jiems būdinga išskirtinė, raiški kino kalba.
Festivalio atidarymas su filmu „Vasaros pasaka“ kino centre „Garsas“ vyks sausio 31 d.
19.15 val. didžiojoje salėje. Subtilioje ir laisvoje dramoje droviems ar aistringiems meilės
susitikimams pradžią duoda lemtingi atsitiktinumai. „Vasaros pasaka“ (rež. Éric Rohmer)
trijų jaunuolių kurortinis meilės trikampis, kuriam neįmanoma atsispirti. Filmas bus
rodomas iš 35 mm kino juostos, o po peržiūros kino gurmanų klubas „Veidrodžio ložė“ prie
arbatos puodelio kviečia į diskusiją, tema „Cherchez la femme – ieškokite moters“ su
festivalio programos sudarytoja Egle Čepaite.
Vasario 1 d. 17 val. žiūrovų dėmesiui – drama „Neįmanoma meilė“ (rež. Catherine Corsini)
su pamilta aktore Virginie Efira, vaidinusia filmuose „Kriaušių pyragėliai su levandomis“,
„Prancūziška porelė“ ir „Sibilės vilionės“. Čia ji įsitrauks į šeimos dramą apie ilgai lauktą
dukros ir tėvo susitikimą, paženklintą kraujomaišos paslaptimi.
Tą patį vasario 1-osios vakarą 19.30 val. – duoklė klasikos ir 35 mm kino juostoms
mėgėjams. Komiškos ir pavojingos avantiūros kupinas filmas „Laukinis“ (rež. Jean-Paul
Rappeneau) apie dviejų žmonių, bėgančių nuo savo problemų, netikėtą susitikimą
viešbutyje. Filme išvysite legendinę prancūzų aktorę Catherine Deneuve pačioje jaunystėje.
Vasario 2 d. 15.30 val. bus rodoma komedija „Du sūnūs“ (rež. Félix Moati), pasakojanti apie
tėvą Joseph’ą, netikėtai nusprendusį tapti rašytoju ir nutraukusį gydytojo praktiką; jo sūnų
psichiatrijos studentą Joachim’ą, kurio širdį gelia eilinis išsiskyrimas su mylimąja bei jaunėlį
Ivan’ą, nepritampantį mokykloje, nors yra labai gabus. Drauge jie stengiasi suprasti ir
rūpintis vienas kitu, bet nesusipratimai veja vienas kitą.
Padarius savaitės pertrauką, festivalis „Žiemos ekranai“ sugrįš savaitgalį – vasario 7-9
dienomis. Vasario 7 d. 19.30 val. iš 35 mm kino juostos bus rodoma legendinė komedija
„Ožka“ (rež. Francis Veber) su puikiai pažįstamais aktoriais Pierre Richard ir Gérard
Depardieu. Jie išsiruoš į komiškų situacijų ir absurdiškų atsitiktinumų kupiną detektyvinę
kelionę.
Vasario 8 d. 17.15 val. trijų savaičių kūrybinės kančios atsiskleis istorinėje komedijoje
„Edmundas“ (rež. Alexis Michalik). Tą pačią dieną 19.30 val. prasidės lemtingų
atsitiktinumų kurstoma papuošalų kelionė…iki netikėto ir tragiškai pasibaigusio sugrįžimo į
tikrosios šeimininkės rankas filme „Ponios X auskarai“ (rež. Max Ophüls).
Festivalį vasario 9 d. 15.15 val. uždarys filmas „Gyvenimas ir nieko daugiau“ (rež. Bertrand
Tavernier). 1920-ieji. Karo komendantas Dellaplane’as kruopščiai registruoja Pirmojo



Prancūzų kino festivalio „Žiemos ekranus“ tirpdys aistros kupini
filmai

pasaulinio karo metu dingusius be žinios, bando identifikuoti konflikto metu suluošintus,
atmintį praradusius ar gyvybės netekusius asmenis. Alice’a ir Irene’ą, dvi skirtingiems
socialiniams sluoksniams priklausančios moterys, vis dar nepailstamai ieško savo dingusių
vyrų. Abiejų keliai atsitiktinai susikerta bandant pasiekti pagrindinį informacijos šaltinį –
komendantą Dellaplane’ą. Ši karinė drama bus rodoma iš 35 mm kino juostos.
Visi festivalio filmai bus rodomi tik po vieną kartą. Bilietus į festivalį galite įsigyti
internetu:https://www.garsas.lt/renginys/sausio-31-vasario-9-d-prancuzu-kino-festivalis-ziem
os-ekranai/. Bilietų kainos į abi sales – 4 Eur, moksleiviams, studentams, senjorams ir
neįgaliesiems – 3 Eur, su kortele „Ištikimieji“ – 3,50 Eur, perkantiems 10 ir daugiau bilietų –
3 Eur. Abonementai į 4-6 filmus – 10 Eur, 7 ir daugiau filmų – 15 Eur.

https://www.garsas.lt/renginys/sausio-31-vasario-9-d-prancuzu-kino-festivalis-ziemos-ekranai/
https://www.garsas.lt/renginys/sausio-31-vasario-9-d-prancuzu-kino-festivalis-ziemos-ekranai/

